

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**Perfect Optronics Limited**

**圓美光電有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8311)

截至二零二五年六月三十日止六個月  
中期業績公告

### 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM(「GEM」)的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所主板上市的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

本公告的資料乃遵照《香港聯合交易所有限公司的GEM證券上市規則》(「GEM上市規則」)而刊載，旨在提供有關圓美光電有限公司(「本公司」)的資料；本公司董事(「董事」)願就本公告的資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

## 財務業績

圓美光電有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二五年六月三十日止六個月的未經審核綜合財務業績連同二零二四年同期的未經審核比較數字如下：

### 簡明綜合全面收益表

截至二零二五年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
收入	4	49,516	52,506
銷售成本		(40,525)	(46,042)
毛利		8,991	6,464
其他(虧損)/收益淨額	6	(6,184)	15,023
分銷及銷售開支		(4,323)	(7,703)
一般及行政開支		(10,762)	(11,380)
研究及開發開支		(340)	(496)
經營(虧損)/利潤		(12,618)	1,908
財務收入		18	59
財務費用	7	(63)	(131)
財務費用淨額		(45)	(72)
除所得稅前(虧損)/利潤	8	(12,663)	1,836
所得稅(開支)/抵免	9	(3)	36
期間(虧損)/利潤		(12,666)	1,872
其他全面(虧損)/收益：			
隨後可重新分類至收益表之項目			
外幣折算差額		(593)	296
隨後不會重新分類至收益表之項目			
按公允價值計入其他全面收益之金融資產價值變動		225	(276)
外幣折算差額		(384)	91
期間全面(虧損)/收益總額		(13,418)	1,983
期間(虧損)/利潤歸屬於：			
本公司權益持有人		(12,624)	2,250
非控股權益		(42)	(378)
		(12,666)	1,872
期間全面(虧損)/收益總額歸屬於：			
本公司權益持有人		(12,992)	2,270
非控股權益		(426)	(287)
		(13,418)	1,983
每股基本及攤薄(虧損)/盈利(港仙)	11	(0.85)	0.15

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二五年六月三十日

	附註	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		553	688
使用權資產		—	—
無形資產		5,322	5,322
按公允價值計入其他全面收益之金融資產	3.4	1,593	1,368
		<u>7,468</u>	<u>7,378</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		14,608	5,060
應收賬款及其他應收款	12	4,621	4,871
按公允價值計入損益之金融資產	3.4	9,581	16,641
現金及現金等價物		15,103	24,407
		<u>43,913</u>	<u>50,979</u>
<b>資產總額</b>		<u><b>51,381</b></u>	<u><b>58,357</b></u>
<b>權益</b>			
<b>本公司權益持有人應佔權益</b>			
股本		14,837	14,837
儲備		116,034	116,402
累計虧損		(94,290)	(81,666)
		<u>36,581</u>	<u>49,573</u>
<b>非控股權益</b>		<u>(4,589)</u>	<u>(4,163)</u>
<b>權益總額</b>		<u><b>31,992</b></u>	<u><b>45,410</b></u>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
銀行貸款		2,686	3,066
租賃負債		—	16
遞延所得稅負債		6	3
		<u>2,692</u>	<u>3,085</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及其他應付款	13	15,780	8,250
銀行貸款		754	743
租賃負債		163	869
		<u>16,697</u>	<u>9,862</u>
<b>負債總額</b>		<u><b>19,389</b></u>	<u><b>12,947</b></u>
<b>權益及負債總額</b>		<u><b>51,381</b></u>	<u><b>58,357</b></u>

## 附註：

### 1. 編製基準

本公司於二零一三年六月十三日根據開曼群島公司法(修訂本)在開曼群島註冊成立為一間獲豁免有限公司。本公司股份自二零一四年二月七日起於GEM上市。

本公司為一間投資控股公司及其附屬公司主要從事顯示及光學產品及相關電子部件的貿易、開發和銷售，以及健康相關產品及其他產品的貿易。

本集團截至二零二五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表(「二零二五年中期財務報表」)，乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及GEM上市規則的披露規定編製。二零二五年中期財務報表不包括年度財務報告中通常包含的所有類型的附註。故此，二零二五年中期財務報表應與截至二零二四年十二月三十一日止年度之年報(乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製)及本公司於截至二零二五年六月三十日止六個月所作的任何公開公告一併閱覽。

除另有指明外，二零二五年中期財務報表乃按港元(「港元」)呈列，並已根據歷史成本法編製，惟按公允價值計入其他全面收益(「按公允價值計入其他全面收益」)之金融資產及按公允價值計入損益(「按公允價值計入損益」)之金融資產以公允價值計量除外。

二零二五年中期財務報表並未經本公司的外聘核數師審閱，但已經本公司審核委員會審閱。

#### 持續經營基礎

截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團錄得本公司權益持有人應佔虧損12,624,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：利潤2,250,000港元)及經營活動淨現金流出8,423,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：6,996,000港元)。於二零二五年六月三十日，本集團之淨流動資產為27,216,000港元(二零二四年十二月三十一日：41,117,000港元)，包括現金及現金等價物15,103,000港元(二零二四年十二月三十一日：24,407,000港元)。本集團經歷持續虧損及面對市場需求頻繁變化、銷售萎縮及外圍宏觀環境的多重挑戰。

上述狀況表明存在重大不確定性，其可能會對本集團持續經營的能力構成重大疑慮。董事會已評估採用持續經營基礎編製二零二五年中期財務報表的適當性。為改善本集團的流動資金和財務狀況，本集團已實施以下各項措施：

- (i) 本集團將於若干期間內出售其於二零二五年六月三十日賬面值為9,581,000港元的按公允價值計入損益之金融資產；
- (ii) 本集團將持續積極實施成本控制措施，包括調整人力資源及精簡其他經營開支；及

(iii) 本集團將繼續努力採取措施，加強其經營現金流和營運資金狀況，包括調整銷售活動以更好地回應市場需求，努力提升銷售及延緩酌情資本開支(倘必要)。

董事會經作出適當查詢及考慮管理層編製的本集團現金流預測的基礎及計及本集團經營表現的合理可能變動後，相信於二零二五年六月三十日後的最少十二個月內，本集團將具備足夠的財務資源以履行其到期的財務責任。因此，董事會認為以持續經營基礎編製二零二五年中期財務報表乃屬適當。

儘管如此，本集團管理層是否能夠實現上述計劃和措施存在重大不確定性。本集團能否持續經營取決於本集團透過實現以下計劃和措施產生充足現金流的能力：

- (i) 成功於若干期間內出售其按公允價值計入損益之金融資產以產生按計劃的現金流；及
- (ii) 成功採取措施控制經營開支、調整銷售活動以提升銷售以及在必要時延緩酌情資本開支，從而改善本集團的現金流狀況。

倘本集團無法持續經營，則需要作出調整，以撇減本集團資產的賬面價值至其可收回金額，為日後可能產生的任何負債計提撥備，並將非流動資產及非流動負債分別重新分類至流動資產和流動負債。該等調整的影響尚未於二零二五年中期財務報表內反映。

## 2. 重大會計政策

編製二零二五年中期財務報表所採納之重大會計政策乃與編製本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

多項新訂及經修訂準則於本報告期間可予應用，並未對本集團造成重大影響。本集團毋須因採納此等修訂而更改其會計政策或作出追溯調整。

就該等已頒佈但未生效且並無於過往會計期間提早採納之新準則、準則之修訂本及詮釋，本集團正在評估其對本集團業績及財務狀況的影響。

編製符合香港財務報告準則的二零二五年中期財務報表需要使用若干關鍵會計估計。這亦需要管理層作出判斷、估計和假設，該等判斷、估計和假設會影響會計政策的應用和所呈報資產與負債、收入及開支金額。實際結果或會有別於該等估計。管理層於應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定因素的主要來源與截至二零二四年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所應用者相同。

### 3. 財務風險管理及金融工具

#### 3.1 按類別劃分的金融工具

本集團於二零二五年六月三十日持有下列金融工具：

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
<b>金融資產</b>		
按攤銷成本列賬的金融資產：		
應收賬款及其他應收款	3,025	3,627
現金及現金等價物	15,103	24,407
按公允價值計入其他全面收益之金融資產	1,593	1,368
按公允價值計入損益之金融資產	9,581	16,641
	<u>29,302</u>	<u>46,043</u>
<b>金融負債</b>		
按攤銷成本列賬的金融負債：		
應付賬款及其他應付款	12,792	5,428
銀行貸款	3,440	3,809
租賃負債	163	885
	<u>16,395</u>	<u>10,122</u>

#### 3.2 財務風險因素

本集團的業務承受各種財務風險：市場風險（包括外匯風險及現金流量及公允價值利率風險）、信貸風險、流動資金風險及價格風險。

二零二五年中期財務報表並不包含所有財務風險管理資料及年度財務報表規定之披露，故應與本集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

風險管理政策自年末以來概無改變。

### 3.3 流動資金風險

於二零二五年六月三十日，本集團的非衍生金融負債的合約到期日如下：

	少於1年 千港元	1至2年之間 千港元	2至5年之間 千港元	超過5年 千港元	合約未貼現 現金流總額 千港元
於二零二五年六月三十日					
(未經審核)					
應付賬款	322	—	—	—	322
其他應付款	12,470	—	—	—	12,470
銀行貸款	848	848	1,977	—	3,673
租賃負債	165	—	—	—	165
	<u>13,805</u>	<u>848</u>	<u>1,977</u>	<u>—</u>	<u>16,630</u>
於二零二四年十二月三十一日					
(經審核)					
應付賬款	101	—	—	—	101
其他應付款	5,327	—	—	—	5,327
銀行貸款	848	848	2,402	—	4,098
租賃負債	878	17	—	—	895
	<u>7,154</u>	<u>865</u>	<u>2,402</u>	<u>—</u>	<u>10,421</u>

### 3.4 公允價值計量

為得出釐定公允價值所用輸入數據的可信程度指標，本集團根據會計準則將其金融工具分為三層：

- (i) 相同資產或負債在活躍市場之報價(未經調整)(第1層)。
- (ii) 除第1層所包括之報價外，資產或負債之可觀察輸入數據，可為直接(即價格)或間接(即源自價格)之數據(第2層)。
- (iii) 資產或負債並非依據可觀察市場數據之輸入數據(即不可觀察輸入數據)(第3層)。

下表呈列本集團於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日按經常性基準按公允價值計量及確認之金融資產：

	於二零二五年六月三十日				於二零二四年十二月三十一日			
	第1層 千港元 (未經審核)	第2層 千港元 (未經審核)	第3層 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)	第1層 千港元 (經審核)	第2層 千港元 (經審核)	第3層 千港元 (經審核)	總計 千港元 (經審核)
按公允價值計入損益之金融資產								
— 上市股權證券(附註(a))	9,581	—	—	9,581	16,641	—	—	16,641
按公允價值計入其他全面收益之金融資產								
— 非上市股權證券(附註(b))	—	—	1,593	1,593	—	—	1,368	1,368
	<u>9,581</u>	<u>—</u>	<u>1,593</u>	<u>11,174</u>	<u>16,641</u>	<u>—</u>	<u>1,368</u>	<u>18,009</u>

附註：

- (a) 於二零二五年六月三十日的結餘包括本集團持有的25,213,220股出門問問有限公司(「出門問問」)普通股股份(「出門問問股份」)。出門問問是一間主要從事向企業及個人客戶提供人工智能(「人工智能」)軟件解決方案及銷售智能設備及其他配件的公司。本集團於本期間概無增加或出售有關投資。本集團自投資以來並無從出門問問收到任何股息。出門問問股份自二零二四年四月於聯交所上市。於二零二五年六月三十日，本集團在出門問問的持股比例約為1.64%(二零二四年十二月三十一日：1.66%)。根據現行市場情況，本集團可能不時出售最多全部持有的出門問問股份。因此，本集團持有的出門問問股份已被分類為流動資產。
- (b) 結餘包括本集團對一間私人公司發行的若干普通股的股權投資；該私人公司主要從事研發、製造及銷售隔離膜(為鋰電池的主要部分)。於二零二五年六月三十日，本集團於該公司的持股比例約為0.96%(二零二四年十二月三十一日：0.96%)。

本集團於二零二五年六月三十日並無按非經常性基準按公允價值計量任何金融資產或金融負債。



下表呈列截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月第3層工具之變動：

	按公允價值 計入損益之 金融資產 千港元 (未經審核)	按公允價值 計入其他全面 收益之金融資產 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
<b>截至二零二五年六月三十日止六個月</b>			
於二零二五年一月一日之期初結餘	—	1,368	1,368
於其他全面收益確認之收益	—	225	225
	<u>—</u>	<u>1,593</u>	<u>1,593</u>
於二零二五年六月三十日之期末結餘	<u>—</u>	<u>1,593</u>	<u>1,593</u>
<b>截至二零二四年六月三十日止六個月</b>			
於二零二四年一月一日之期初結餘	35,848	1,500	37,348
於其他收益淨額確認之未變現收益	15,082	—	15,082
轉至第1層(附註)	(50,930)	—	(50,930)
於其他全面虧損確認之虧損	—	(276)	(276)
	<u>—</u>	<u>(276)</u>	<u>(276)</u>
於二零二四年六月三十日之期末結餘	<u>—</u>	<u>1,224</u>	<u>1,224</u>

附註： 本集團的政策是於報告期末確認公允價值層級之轉入及轉出。由於出門問問股份已於二零二四年四月上市，該投資的公允價值可以以報價釐定，因此其已由第3層重分類至第1層。

本集團於簡明綜合財務狀況表之其他金融資產，包括現金及現金等價物、應收賬款及其他應收款；以及本集團之金融負債，包括應付賬款及其他應付款、銀行貸款及租賃負債並非按公允價值計量。公允價值與其賬面值並無重大出入，是因為應收／應付利息接近現行市場利率或該等工具屬於短期性質。

下表概述所用估值技巧及有關第3層公允價值計量所用重大不可觀察輸入數據的定量資料：

描述	估值技術	重大不可觀察輸入數據	不可觀察輸入數據與公允價值之關係
一間私營企業發行之普通股	貼現現金流方法	加權平均資本成本 (「加權平均資本成本」)	14.11% 加權平均資本成本增加／(減少) 10%，將令公允價值(減少)／增加約(135,000港元)／189,000港元

本集團於報告期末所持上述金融資產的估值由獨立估值師進行。概無對截至二零二四年十二月三十一日所應用的估值技術作任何變動。

#### 4. 收入

收入指銷售顯示產品、光學產品及相關電子部件、健康相關產品及其他產品予外界人士所得收入。

#### 5. 分部資料

向本公司董事(即首席經營決策者)呈報以進行資源分配及評估的資料聚焦於按產品劃分的收入分析。

除了本集團的整體業績及財務狀況外，並無提供其他獨立財務資料用作評估各項不同業務活動。因此，僅呈列實體整體披露、主要客戶及地理資料。

(a) 截至二零二五年六月三十日止六個月，本集團來自其主要產品之收入載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
薄膜電晶體液晶體顯示(「TFT-LCD」)面板及模組	36,899	21,372
健康相關產品	7,432	6,884
電子廣告板	3,299	7,332
光學產品	113	16,176
其他	1,773	742
	<u>49,516</u>	<u>52,506</u>

(b) 截至二零二五年六月三十日止六個月，按地理位置劃分來自本集團外部客戶的收入列示如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
香港	47,472	46,991
台灣	1,424	2,307
中國大陸	620	3,208
	<u>49,516</u>	<u>52,506</u>

(c) 截至二零二五年六月三十日止六個月，來自主要客戶(各佔本集團總收入10%或以上)的收入披露如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
客戶A	21,008	—
客戶B	10,124	—
	<u>31,132</u>	<u>—</u>

(d) 按資產位置，本集團之非流動資產(不包括金融資產)分析如下：

	香港 千港元	中國大陸 千港元	台灣 千港元	總計 千港元
於二零二五年六月三十日(未經審核)：				
<b>非流動資產</b>				
物業、廠房及設備	477	3	73	553
無形資產	<u>4,200</u>	<u>1,122</u>	<u>—</u>	<u>5,322</u>
	<u>4,677</u>	<u>1,125</u>	<u>73</u>	<u>5,875</u>
於二零二四年十二月三十一日 (經審核)：				
<b>非流動資產</b>				
物業、廠房及設備	539	4	145	688
無形資產	<u>4,200</u>	<u>1,122</u>	<u>—</u>	<u>5,322</u>
	<u>4,739</u>	<u>1,126</u>	<u>145</u>	<u>6,010</u>

## 6. 其他(虧損)/收益淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
按公允價值計入損益之金融資產的公允價值變動	(7,060)	15,082
匯兌收益/(虧損)淨額	778	(233)
其他	98	174
	<u>(6,184)</u>	<u>15,023</u>

## 7. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
利息開支：		
銀行貸款	55	79
租賃負債	8	52
	<u>63</u>	<u>131</u>

## 8. 除所得稅前(虧損)/利潤

本集團除所得稅前(虧損)/利潤乃經扣除/(計入)下列各項後所得：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
銷售存貨成本	39,792	45,347
陳舊存貨撥備/(撥備撥回)淨額	163	(348)
物業、廠房及設備折舊	147	55
使用權資產折舊	—	122
使用權資產減值撥備	—	387
	<u>39,902</u>	<u>45,563</u>

## 9. 所得稅(開支)／抵免

於簡明綜合收益表中(扣除)／計入的所得稅金額指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 千港元 (未經審核)	二零二四年 千港元 (未經審核)
當期所得稅 — 香港利得稅：對過往年度調整	—	36
遞延所得稅	<u>(3)</u>	<u>—</u>
	<u><b>(3)</b></u>	<u><b>36</b></u>

由於本集團截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月內並無在香港產生或來自香港的估計應評稅利潤，因此並無為截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月作出香港利得稅撥備。其他地方的稅項乃就應評稅利潤按本集團於其經營所在國家／司法權區的現行稅率計算。

## 10. 股息

董事會不宣派截至二零二五年六月三十日止六個月的中期股息(截至二零二四年六月三十日止六個月：無)。

## 11. 每股基本及攤薄(虧損)／盈利

每股基本(虧損)／盈利乃按本公司權益持有人應佔(虧損)／利潤除以期內已發行普通股的加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二五年 (未經審核)	二零二四年 (未經審核)
本公司權益持有人應佔(虧損)／利潤(千港元)	<u><b>(12,624)</b></u>	<u>2,250</u>
已發行普通股之加權平均數(千股)	<u><b>1,483,687</b></u>	<u>1,483,687</u>
每股基本及攤薄(虧損)／盈利(每股港仙)	<u><b>(0.85)</b></u>	<u>0.15</u>

就釐定每股攤薄(虧損)／盈利而言，由於本集團於截至二零二五年及二零二四年六月三十日止六個月並無任何已發行潛在攤薄普通股，故並無就該等期間的每股基本(虧損)／盈利作出調整。

## 12. 應收賬款及其他應收款

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應收賬款(附註)	1,377	1,764
預付款、按金及其他應收款	3,244	3,107
	<u>4,621</u>	<u>4,871</u>

附註：

本集團一般授出30至90天的信貸期。根據發票日期計算的應收賬款的賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0-30天	923	1,077
31-60天	106	423
61-90天	22	48
90天以上	326	216
	<u>1,377</u>	<u>1,764</u>

## 13. 應付賬款及其他應付款

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
應付賬款(附註)	322	101
收取客戶按金	10,855	3,017
應計款項及其他應付款	4,603	5,132
	<u>15,780</u>	<u>8,250</u>

附註：

根據發票日期計算的應付賬款的賬齡分析如下：

	二零二五年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二四年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0-30天	22	49
31-60天	43	—
61-90天	—	—
90天以上	257	52
	<u>322</u>	<u>101</u>

## 14. 報告期後事項

於二零二五年六月三十日後，本集團已於公開市場以總現金代價約6.9百萬港元出售合共7,515,000股出門問問股份。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團主要從事顯示及光學產品及其他相關電子部件的貿易、開發及銷售，以及健康相關產品及其他產品的貿易。

二零二五年上半年，顯示面板行業繼續於低谷中復甦，但貿易政策的持續不確定性、價格競爭加劇、需求增長疲軟及複雜多變的宏觀經濟環境為企業營商環境帶來挑戰，本集團的財務表現相應承壓。截至二零二五年六月三十日止六個月（「本期間」），本集團錄得收入約49,516,000港元，較截至二零二四年六月三十日止六個月的約52,506,000港元減少約6%。本集團於本期間就其按公允價值計入損益之金融資產（即本集團於出門問問的投資）錄得約7,060,000港元的公允價值虧損，相比二零二四年同期錄得按公允價值計入損益之金融資產公允價值收益約15,082,000港元。該按公允價值計入損益之金融資產的公允價值虧損導致本集團的財務業績於本期間轉盈為虧。於本期間，本集團錄得本公司權益持有人應佔虧損約12,624,000港元，相比截至二零二四年六月三十日止六個月則錄得本公司權益持有人應佔利潤約2,250,000港元。然而，本集團於本期間秉持審慎穩健的經營策略，通過優化運營效率及強化成本控制等措施，有效實現經營開支的合理化縮減，以緩和當期虧損壓力。

於本期間，中至大尺寸顯示產品（包括筆記本型電腦，顯示器及電視的顯示面板及模組）的銷售仍為本集團主要收入動力。為規避因美國關稅政策而導致潛在成本上升的風險，市場參與者積極調整採購週期，提前實施戰略性備貨。此等因美國關稅政策而帶動的備貨活動有利於本期間本集團TFT-LCD面板及模組的銷售。同時，本集團亦持續開發新客戶並提升收入。於本期間，本集團的TFT-LCD面板及模組收入為約36,899,000港元，較二零二四年同期的約21,372,000港元增加約73%。

本集團於二零二四年銷售的光學產品主要為車用抬頭顯示器部件。於本期間，受中國大陸新能源汽車行業價格競爭加劇影響，汽車生產商普遍選擇較具價格競爭力的於中國大陸生產的部件。在此市場環境下，本集團光學產品（主要由台灣製造商供應）之競爭力有所疲弱。於本期間，本集團光學產品的收入由截至二零二四年六月三十日止六個月的約16,176,000港元，大幅下跌至本期間的約113,000港元。面對當前市場調整壓力，本集團將持續與供應商協力推廣應用於新開發汽車型號且具競爭力的新產品，以緩解不利情況。

伴隨多媒體時代的蓬勃發展，電子廣告板的多元場景滲透優勢正逐步顯現。然而本期間內受整體市場需求疲軟影響，本集團之電子廣告板產品（包括數碼資訊告示板、電子貨架顯示器及電子白板等）的收入為約3,299,000港元，較二零二四年同期的約7,332,000港元減少約55%。減少主要反映於本集團電子廣告板於台灣及教育板塊的銷售收入減少。

本集團的健康相關產品包括旗下「K-clean」品牌系列個人衛生及消毒產品，憑藉其優質的品質，已贏得了強大的市場認可。雖然於後疫情時代，消毒產品市場需求呈現結構性調整，但本集團的各種組合快速抗原檢測試包於本期間銷量有所提升，而本集團亦擴闊了其診所及藥房的銷售渠道，彌補了消毒產品銷售的下跌。同時，為應對市場供需格局的轉變，本集團積極優化產品組合。除組合快速抗原檢測試包外，本集團於本期間繼續擴展旗下寵物健康食品系列，此舉亦有助豐富本集團的產品多元化佈局，提升健康相關產品的收入。本期間本集團健康相關產品的收入為約7,432,000港元，較二零二四年同期的約6,884,000港元增加約8%。

除了佈局寵物產業外，本集團亦探索其他業務可能性。隨着電動車產業在政策驅動和市場需求的共同作用下實現快速增長，本集團亦擴展佈局電動車充電基礎設施領域，銷售電動車智能充電設施及解決方案。電動車智能充電業務的拓展，將進一步實現本集團多元化業務佈局。



在投資方面，本集團按公允價值計入損益之金融資產為其持有的若干出門問問普通股股份（自二零二四年四月起於聯交所上市，股份代號：2438）。出門問問主要從事人工智能軟件解決方案及銷售智能設備及其他配件。本集團於本期間並無購入或出售出門問問股份。受香港股票市場波動影響，出門問問的股價於本期間下跌，因此本集團於出門問問投資的公允價值由二零二四年十二月三十一日的約16,641,000港元，下跌至二零二五年六月三十日的約9,581,000港元。據此，本期間確認了本集團按公允價值計入損益之金融資產公允價值虧損約7,060,000港元，較二零二四年同期所確認的公允價值收益約15,082,000港元呈顯著逆轉，並嚴重影響了本集團本期間的財務業績。本公司於本期間通過了一項普通決議案，授出自二零二五年一月二十一日起十二個月內不時在公開市場或透過大手交易出售最多本集團持有的全部出門問問股份的授權。視乎現行市場情況而定，本集團可能不時出售，直至售出全部持有的出門問問股份以變現對出門問問的投資，並將其資源分配至其他業務需求。鑑於近期出門問問股價有所反彈，於二零二五年六月三十日後，本集團出售了部分所持有的出門問問股份，增強了本集團的現金流狀況及流動性。

## 前景

展望二零二五年下半年，在全球經濟不確定的情況下，預期本集團的業務將持續受壓。本集團將秉持穩健經營理念，以審慎務實的態度應對市場波動。我們將持續採取措施以高效控制成本，同時以靈活的策略積極捕捉不同領域的發展機遇。通過優化資源配置、多元化業務和加強與供應商及客戶的合作關係，為本公司股東創造更大價值，實現企業價值長期增長。

## 財務回顧

### 收入

本集團本期間的總收入為約49,516,000港元，與截至二零二四年六月三十日止六個月的約52,506,000港元相比減少約6%。與二零二四年同期相比，本期間本集團主要產品中的TFT-LCD面板及模組及健康相關產品的收入錄得增幅，部分抵銷了光學產品及電子廣告板收入的顯著跌幅。

## **毛利**

本集團本期間的毛利為約8,991,000港元，較截至二零二四年六月三十日止六個月的約6,464,000港元增加約39%。毛利增加乃主要由於較高毛利率的主要產品於本期間的收入增加所致。

## **其他(虧損)／收益淨額**

本期間錄得其他虧損淨額約6,184,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：收益淨額15,023,000港元)。結餘主要包括本集團按公允價值計入損益之金融資產(即其持有的出門問問股份)於本期間錄得的公允價值虧損約7,060,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：公允價值收益15,082,000港元)。

## **開支**

於本期間，本集團的分銷及銷售開支為約4,323,000港元，較截至二零二四年六月三十日止六個月的約7,703,000港元減少約44%。該減少主要由於推廣費用及員工成本減少所致。

於本期間，本集團的一般及行政開支為約10,762,000港元，較截至二零二四年六月三十日止六個月的約11,380,000港元減少約5%。該減少主要由於本期間精簡各項經營開支(包括差旅費用及專業費用)所致。

本集團於本期間的研究及開發開支為約340,000港元，較截至二零二四年六月三十日止六個月的約496,000港元減少約31%。減少主要由於員工成本減少所致。

## **財務費用**

於本期間，本集團的財務費用主要為銀行貸款及租賃負債利息開支分別約55,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：79,000港元)及8,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：52,000港元)。

### 本公司權益持有人應佔期間(虧損)/利潤

本期間本公司權益持有人應佔虧損為約12,624,000港元，相比截至二零二四年六月三十日止六個月則錄得本公司權益持有人應佔利潤約2,250,000港元。儘管本期間本集團業務營運所產生的虧損與截至二零二四年六月三十日止六個月相應的本集團業務營運所產生的虧損相比有所減少，本期間本集團按公允價值計入損益之金融資產的公允價值虧損約7,060,000港元(截至二零二四年六月三十日止六個月：公允價值收益15,082,000港元)，導致本期間由盈轉虧。

### 流動資金及財務資源

本集團的主要資金來源用作撥付營運資金，及為本集團營運及銷售網絡的增長及擴展提供資金。本集團主要的資金來源為自營運產生的現金及銀行借款。本集團於二零二五年六月三十日及二零二四年十二月三十一日的現金及現金等價物包括銀行存款、銀行結餘及現金。

本集團之銀行存款、銀行結餘及現金之賬面值以下列貨幣計值：

	二零二五年 六月三十日 千港元	二零二四年 十二月 三十一日 千港元
美元	5,172	9,856
港元	5,157	6,556
人民幣	4,288	7,745
新台幣	486	250
	<u>15,103</u>	<u>24,407</u>

於二零二五年六月三十日，本集團的總銀行借貸包括銀行貸款約3,440,000港元(二零二四年十二月三十一日：3,809,000港元)，乃透過香港特區政府推出的中小企融資擔保計劃獲得，於二零二九年到期。該銀行貸款乃按港元計值及按最優惠利率減2.5厘的浮動年利率計息。貸款協議所載及並無考慮任何按要求償還條款影響的本集團銀行貸款計劃償還日期如下：

	二零二五年 六月三十日 千港元	二零二四年 十二月 三十一日 千港元
即期或一年內	754	743
一年以上，但未超過兩年的期間	778	766
兩年以上，但未超過五年的期間	1,908	2,300
五年以上的期間內	—	—
	3,440	3,809

於二零二五年六月三十日，本集團之淨流動資產為27,216,000港元(二零二四年十二月三十一日：41,117,000港元)，包括現金及現金等價物15,103,000港元(二零二四年十二月三十一日：24,407,000港元)。如以上附註1所述，董事會已實施多項措施，以改善本集團的流動性及財務狀況。董事會經作出適當查詢及考慮管理層現金流量預測的基礎及計及本集團經營表現的合理可能變動後，相信於二零二五年六月三十日後的最少十二個月內，本集團將具備足夠的財務資源以履行其到期的財務責任。

### 資產負債比率

於二零二五年六月三十日，本集團之資產負債比率(以本集團之計息銀行借貸總額除以本集團之權益總額計算)為10.8%(二零二四年十二月三十一日：8.4%)。

### 或然負債

於二零二五年六月三十日，本集團並無重大或然負債(二零二四年十二月三十一日：無)。

### 抵押資產

於二零二五年六月三十日，本集團並無已抵押資產(二零二四年十二月三十一日：無)。

## 資本承擔

於二零二五年六月三十日，本集團並無任何重大資本承擔(二零二四年十二月三十一日：無)。

## 購買、出售或贖回證券

於本期間，本公司並無贖回其任何股份，而本公司或其任何附屬公司亦無購買或出售本公司任何股份。

## 遵守董事進行證券交易的操守守則

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之操守守則，該守則之條款與GEM上市規則第5.48至第5.67條所規定之交易標準同樣嚴謹。本公司已向全體董事作出具體查詢，全體董事確認於本期間內已遵守本公司所採納有關董事進行證券交易所規定之交易標準及操守守則。

## 不競爭承諾

於二零一四年一月二十日，本公司控股股東鄭偉德先生及Winful Enterprises Limited(統稱「契據承諾人」)各自以本公司(為其本身及代表本集團所有成員公司)的利益為依歸訂立不競爭承諾契據(「不競爭契據」)，據此，各契據承諾人不可撤回及無條件地向本公司承諾及契諾，由本公司上市日期起至本公司股份仍於聯交所上市期間，而其個別或與任何其他契據承諾人合共直接或間接擁有本公司已發行股份30%或以上權益，或另行被視為本公司控股股東(見GEM上市規則不時所定義)，各契據承諾人將不會，並須促使其聯繫人(就不競爭契據而言，聯繫人一詞與GEM上市規則第1.01條所界定者具有相同涵義，但不包括本集團)不會：

- (a) 除(個別或任何契據承諾人與其聯繫人合共)持有任何公眾上市公司不多於5%股權外，直接或間接(除透過本集團外)進行、參與任何業務或於任何業務持有任何權利或權益或向其提供任何服務或以其他方式參與其中，而有關業務是與本集團的現有業務活動及本集團不時接管的任何業務活動(「受限制業務」)競爭或可能競爭的業務；及

(b) 採取任何直接或間接行動，其構成對受限制業務的干擾或破壞，包括但不限於招攬本集團的客戶、供應商或員工。

不競爭契據之進一步詳情已載列於本公司日期為二零一四年一月二十四日之招股章程「與控股股東的關係」一節。

## 競爭權益

根據本公司可得資料及就董事所知及所信，於本期間內，董事或本公司控股股東(定義見GEM上市規則)概無持有任何業務或權益與本集團業務構成競爭或可能構成競爭，且並無亦不會與本集團有任何其他利益衝突。

## 涉及本公司及董事之法律程序

茲提述本公司日期為二零一九年九月二十六日、二零一九年十月四日、二零二零年一月十日、二零二零年四月九日、二零二零年七月十日及二零二零年九月二十五日之公告。於二零一九年九月二十五日，本公司接獲香港特別行政區高等法院(「高等法院」)發出呈請(「呈請」)之蓋章文本。呈請由證券及期貨事務監察委員會(「證監會」)根據證券及期貨條例第214條向若干現任董事，即鄭偉德先生、廖嘉榮先生及謝家榮先生，以及若干前任董事，即黃翼忠先生、黃智超先生及李瑞恩先生(統稱「董事答辯人」)，以及本公司提出。證監會於呈請中指稱，就出售持有尚立光電股份有限公司約50.14%股權之本公司附屬公司(該出售之詳情於本公司日期為二零一六年十二月二十二日之公告披露)，董事答辯人違反彼等作為本公司董事之職責。由於本公司僅作為呈請中的名義上的答辯人及根據高等法院的頒令，本公司並不需要積極參與呈請相關的法律程序。

誠如本公司日期為二零二零年九月二十五日之公告所詳述，自二零二零年九月二十五日起，待呈請的法律程序得出結果之前，董事答辯人已暫停其董事職務。鄭偉德先生亦已暫停本公司董事會主席及行政總裁(「行政總裁」)職務。獨立非執行董事簡文偉先生已獲委任為代理主席，以接替鄭偉德先生。行政總裁的職能由本公司管理人員及董事會其他成員分擔。

本公司知悉董事答辯人不同意證監會在呈請中所作的指稱，並擬就呈請積極抗辯。於本公告日期，呈請之法律程序仍在進行。

## 企業管治

本公司已採納GEM上市規則附錄C1所載企業管治守則（「企業管治守則」）的原則及守則條文。於本期間內，本公司已遵守有效的企業管治守則的所有守則條文。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會，其書面職責條款符合企業管治守則的守則條文第D.3.3條。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，由具備適當的會計及相關的財務管理專長的徐慧敏女士出任審核委員會主席，其餘成員為簡文偉先生及劉毅基先生。審核委員會已審閱本公告及就此提供意見及回應。

承董事會命  
圓美光電有限公司  
代理主席  
簡文偉

香港，二零二五年八月二十九日

於本公告日期，董事會包括四名執行董事，即鄭偉德先生（已暫停職務）、廖嘉榮先生（已暫停職務）、謝家榮先生（已暫停職務）及張桓嘉先生；和三名獨立非執行董事，即簡文偉先生（代理主席）、徐慧敏女士及劉毅基先生。

本公告由刊登日期起可於GEM之網站<http://www.hkgem.com>「最新公司公告」一頁（最少保存七日）及本公司之網站<http://www.perfect-optronics.com>內查閱。